

## اجرای توافقنامه همکاری های هسته ای غیر نظامی آمریکا و روسیه

این توافقنامه دو سال قبل در ماه مه 2008 در مسکو امضا شد اما جورج بوش رییس جمهور آمریکا بعد از این که جنگ گرجستان و روسیه در اگوست 2008 موجب سردی روابط میان مسکو و واشنگتن شد

### سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : توافقنامه همکاری هسته ای غیر نظامی میان آمریکا و روسیه بعد از مدت ها انتظار از روزسه شنبه 11 ژانویه اجرایی شد که به منزله نقطه عطفی در احیای روابط بین این دو دشمن سابق دوره جنگ سرد است. این توافقنامه موسوم به "توافقنامه 123" در مراسمی و به همراه تبادل یادداشت های دیپلماتیک بین سرگئی ریابکف، معاون وزیر امور خارجه روسیه و جان بیرلف، سفیر آمریکا در روسیه و در مراسمی در مسکو به مرحله اجرا در آمد.

این توافقنامه دو سال قبل در ماه مه 2008 در مسکو امضا شد اما جورج بوش رییس جمهور آمریکا بعد از این که جنگ گرجستان و روسیه در اگوست 2008 موجب سردی روابط میان مسکو و واشنگتن شد، تصویب این توافق نامه را به تاخیر انداخت. اما باراک اوباما رئیس جمهور دموکرات آمریکا به عنوان بخشی از تلاش های بهبودی روابط با روسیه این توافقنامه را دوباره زنده ساخت و در کنگره آمریکا تصویب شد.

توافقنامه همکاری هسته ای غیرنظامی واشنگتن - مسکو که ماه گذشته توسط کنگره آمریکا تصویب شد به آمریکا و روسیه اجازه می دهد تا در زمینه مبادله فناوری در زمینه انرژی هسته ای، مشارکت در طرح های تجاری مشترک و همکاری نزدیک برای مبارزه با اشاعه تسلیحات هسته ای با یکدیگر همکاری کنند.

روسیه امیدوار است که با این توافق، به قراردادهای مهمی برای صنعت هسته ای از جمله طرح های غنی سازی اورانیوم و تولید سوخت اورانیوم دست یابد.

شایان ذکر است که حدود یک ماه قبل یک مقام ارشد آمریکا اعلام کرد که واشنگتن بر اساس یک توافقنامه جدید همکاری هسته ای خود را با روسیه توسعه می دهد.

"دانیل پنه من" (Daniel Poneman) معاون وزیر خارجه آمریکا در این زمینه گفت: چارچوب بسته معروف به "توافقنامه 123" به تقویت تلاش ها برای منع اشاعه هسته ای و ایجاد فرصت های جدید کاری کمک خواهد کرد.

منظور از توافقنامه 123 اشاره به بخش 123 قانون انرژی اتمی آمریکا مصوب سال 1954 است که با توجه به آن چهارچوب همکاری های هسته ای میان آمریکا و روسیه مشخص شده است.

دانیل پنه من گفت: توافقنامه همکاری هسته ای غیر نظامی به روسیه و آمریکا اجازه خواهد داد تا همکاری های خود را در زمینه منع اشاعه و امنیت هسته ای تعمیق بخشند و همچنین این توافق به ایجاد فرصت هایی برای همکاری در زمینه هسته ای در یک سطح جدید کمک خواهد کرد. به نظر می رسد این توافقنامه فرصت هایی را برای همکاری صنعتی، ایجاد رونق، شغل و انرژی هسته ای بین این دو کشور فراهم آورد.

پایان پیام.